
Prot. co1.S~
Classif.: A-0592

Il giorno ~5ottobre 2019 l'Amministratore Unico di I.R.E. S.p.A., in forza dei poteri allo stesso
attribuiti dallo Statuto sociale, ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE

nomina della commissione giudicatrice per la procedura per l'affidamento del servizio di

redazionedella scheda tecnica ex art. 16 del D.M. 154/2017, della verifica preventiva di

interesse archeologico, del PFTE, del POlPEe del CSP degli interventi compresi nel

programma integrato per la valorizzazione del Teatro Chiabrera e la riqualificazione

ambientale di Piazza Diaz del Comune di Savona CUP C53G18000100006- CIG
7989106205

Premesso che:

a) con determinazione Prot. 4637 del 1 agosto 2019, I.R.E. S.p.A. ha approvato gli atti per

l'avvio della procedura per l'affidamento del servizio in oggetto mediante procedura aperta

per contratti sotto soglia, ai sensi dell'art. 35 del Codice;

b)il bando è stato pubblicato sulla GURI V Serie Speciale n. 91 del 5 agosto 2019 e

successivamente rettificato come da bando pubblicato sulla GURI V Serie Speciale n. n.
111 del 20 settembre 2019;

c) entro il termine fissato per la presentazione delle offerte sono pervenute numero sette offerte
da parte dei seguenti concorrenti:

1. Costituendo RTP Borghi - Studio Geotecno -Fiorentini - Di Maria - Becherini - Neri - Di

Benedetto - Bongiorni - Studio Mannelli Ginanni Andreini;

2. Costituendo RTP Franchi- Burlando - Chiari - BMS Studio Associato,

3. Costituendo RTP Neostudio architetti associati - F. Russo - Icardi - Tiboni -
Sblendorio;

4. Costituendo RTP Dionigio - Studiogonnet Srl - Montaldo - Parodi;
5. Costituendo RTP Dodi Moss Srl- ing. Stopaccioli;

6. Costituendo RTP FERRATER&PARTNERS;

7. Costituendo RTP Grande - Mobilia - Schiavo;

d) l'affidamento dei servizi in oggetto, come indicato nella lex specialis di gara dovrà avvenire
mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del

Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure I.R.E. S.p.A.
Società soggetta alla direzione ed al coordinamento di FI.L.S.E. S.pA

Capitale Sociale € 1.526.691,00 i.v. - R.EA n. 473022 - Cod. Fisc,.e P IVA 02264880994
info@ireliguria.it irespa@legalmail.it www.ireliguria.it

Sede Legale Via Peschiera 16, 16122 Genova
Uffici Genova: Via XX Settembre 41
Uffici Savona: Via A.Magliotto 2, Campus Universitario Pal. Locatelli

DIVISIONE AMMINISTRAZIONE, GESTIONE
SOCIETARIA E SUPPORTO AMMINISTRAZIONI

tel. +390105488443
irespa-gare@!egalmail,it



~Ir~
Infrasnutrure Recupero Energia
Agenzia Regionale Ligure

miglior rapporto qualità/prezzo e, pertanto, ai sensi dell'articolo 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e

ss.mm. e ii., Codice dei contratti pubblici (di seguito il "Codice"), la valutazione della migliore

offerta è demandata ad una commissione giudicatrice nominata dall'organo competente ad

effettuare la scelta del soggetto a cui sarà affidato il contratto;
e) l'art. 5, comma 2, del Regolamento di IRE per la nomina dei componenti delle commissioni

giudicatrici per le procedure di affidamento e determinazione dei compensi (di seguito anche
"Regolamento") prevede, la nomina di Commissari preferibilmente interni, escluso il

Presidente in caso di procedure di affidamento sopra soglia;
f) l'art. 5, comma 1, del predetto Regolamento prevede inoltre che le Commissioni giudicatrici

sono nominate secondo criteri di rotazione, fatta salva la necessità di salvaguardare in via

prioritaria la loro composizione sulla base delle competenze richieste dall'oggetto della

procedura;
g) considerata la tipologia di appalto, non si rileva l'opportunità di procedere alla nomina di

commissari esterni avuto anche riguardo ai contenuti tecnici delle proposte migliorative che
saranno esposte dai concorrenti che necessitano di competenze rilevabili internamente ad

IRE quali quelle di esperti di gestione di interventi infrastrutturali, di progettazione di

interventi in contesti urbani storici e di applicazione dei criteri di sostenibilità ambientale alla

riqualificazione urbana;

Visti i curricula dei dipendenti di IRE ing. Flavio Barbieri, arch. Stefania Rossi. e ing. Pietro Pera;

Visti l'art. 77 del Codice ed il Regolamento di IRE per la nomina dei componenti delle commissioni

giudicatrici approvato in data 19 luglio 2019 con Determinazione dell'Amministratore Unico n. 79;

DETERMINA

1. di procedere alla nomina della commissione giudicatrice che risulta così composta:

• ing. Flavio Barbieri (quadro della Divisione Sanità, tutela del territorio e programmi di
interesse strategico di IRE), in qualità di Presidente della Commissione con particolare

riguardo alla esperienza acquisita in materia di progettazione di interventi infrastrutturali

complessi;

• ing. Pietro Pera, (dipendente della Divisione Energia di IRE), in qualità di Componente
esperto in applicazione dei criteri di sostenibilità ambientale alla riqualificazione urbana;

• arch. Stefania Rossi (dipendente della Divisione Amministrazione, Area recupero e
riqualificazione urbana di IRE), in qualità di Componente esperta in progettazione di

interventi in contesti urbani storici;

svolgerà la funzione di segreteria la dott.ssa Roberta Cao (responsabile Ufficio Appalti di IRE)

o un suo sostituto dell'Ufficio Appalti;

Pago 2 di 3




